ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №2»

ПРИКАЗ

от  19 декабря2023 года №209

О создании школьного спортивного клуба

В целях создания оптимальных условий для обучающихся учреждения для

занятий физической культурой и спортом, направленных на реализацию

приоритетных ценностей современной системы образования – охрану и

укрепление здоровья обучающихся, воспитание их способными активно

включаться в разнообразные формы здорового образа жизни, умеющими

использовать ресурсы адаптивной физической культуры для саморазвития и

самоопределения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по учебной и воспитательной работе:

1.1. Подготовить проект локального акта учреждения о создании и

функционировании школьного спортивного клуба.

                                                                                                    До 26.12.2023 года

1.2. Представить данный документ на рассмотрение заседанию

педагогического совета учреждения.

                                                                                                           28.12.2023 года

1.3. Обеспечить сетевое взаимодействие учреждения с организациями,

занимающимися вопросами популяризации различных видов спорта среди

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

В системе работы
2.  Учителям физической культуры:

2.1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 09.01.2024 г. в

ГБОУ РК «Симферопольская специальная школа-интернат №2» в

соответствии с Положением о школьном спортивном клубе.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                А.В. Акриш

		2023-12-25T14:31:05+0300
	Акриш Анастасия Владимировна